中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字[2021]第 001 号

第十一届亚洲岩石力学大会（ARMS 11）

第 1号通知

各工作委员会、专业委员会、分会、地方学会，各支撑单位、团

体会员单位，各有关单位和个人：
为加强亚洲岩石力学与工程领域的学术交流，促进国际岩石力学

与工程科技创新，由国际岩石力学与岩石工程学会主办，中国岩石力

学与工程学会、国际岩石力学与岩石工程学会中国国家小组承办的第

十一届亚洲岩石力学大会(ARMS 11)将于 2021 年 10 月 21~25 日在北

京召开。会议有关事项通知如下：

一、大会背景

2021 年是中国共产党建党一百周年，是我国十四五规划开局之

年，是第二个百年目标新征程的开启之年；同时，此次大会即第二届

亚洲岩石力学大会后第二次由中国岩石力学与工程学会承办。这必将

极大地鼓舞广大的我国岩石力学与工程科技工作者, 推动我国岩石

力学与工程不断发展。会议将重点关注本领域最前沿的科技创新与进

展，直面岩石力学与工程中的创新与机遇，将为广大会员提供一个交

流新思想和探索未来方向的国际学术盛宴。

二、举办单位

（一）主办单位

国际岩石力学与岩石工程学会

（二）承办单位

中国岩石力学与工程学会

国际岩石力学与岩石工程学会中国国家小组

（三）协办单位

中国岩石力学与工程学会各分支机构、地方学会

（四）会议服务单位

北京科海国际会展服务有限公司

三、会议时间

2021 年 10 月 21~25 日

四、会议地点

北京九华国际会展中心

五、分会场

大会将设置分会场，各分支机构、地方学会及相关单位均可申办

分会场，承办方式为联合承办。请各单位选择合适的议题积极申办，

申办表详见附件。请将申办表发送至大会邮箱。申办截止日期为 2021

年 2 月 5 日。

六、大会主题

岩石力学与工程中的机遇与挑战

七、论文投稿与出版

2021年 1月 11日开始，请登录大会网站：www.arms11.com，在

线注册后，进入大会网站征文投稿栏目进行投稿。英文摘要征集截止

日期为 2021年 3月 1日，摘要录用后方可进行全文投稿。

会议议题包括但不限于：

1. 岩石力学新理论与新方法

2. 岩石力学与工程试验技术

3. 岩石力学数值分析方法与数值模拟

4. 岩石工程设计

5. 现场勘察与监测技术

6. 岩石动力学

7. 软岩工程

8. 核废料地下处置

9. 地震与地质灾害防灾减灾

10. 古遗址保护与加固

11. 采矿工程

12. 隧道与地下空间

13. 滑坡与边坡工程

14. 碳减排与地质封存

15. 岩石工程实例

16. 储层地质力学与地质环境效应

mailto:请将申报表发送至学会邮箱%20csrme@126.com

17. 岩爆与冲击地压

18. 清洁能源开发

19. 前沿和交叉学科新领域

所有被接收的论文将由英国物理学会（IOP）Conference Series:

Earth and Environmental Science 负责出版，并提交 EI Compendex 数

据库检索收录。

八、科技创新工业展览会

在组织召开学术大会期间，同期举办“ARMS11 科技创新工业展

览会”，搭建国际化展会，为国内外高校、科研院所及相关企、事业

单位提供宣传、展示成果和寻找合作的绝佳机会。

本次科技创新工业展览会将设置线下 6000 平米展览面积，同时

线上打造 30000 平米 VR 展厅。

九、重要日期

2021 年 01 月 11 日  开始提交摘要

2021 年 03 月 01 日  截止提交摘要

2021 年 04 月 01 日  摘要接收通知

2021 年 06 月 15 日  全文投稿截止

2021 年 08 月 01 日  全文录用通知

2021 年 10 月 21 日  技术培训、大会报到

2021 年 10 月 22 日  开幕式、大会特邀报告

2021 年 10 月 23 日  分会场学术报告

2021 年 10 月 24 日  分会场学术报告、大会特邀报告、闭幕式

2021 年 10 月 25 日  技术参观

十、联系方式

联系人：黄 昕 17702118387（征文）

  王 焯 010- 62660929（分会场）

        陈灵巧  13146120530（会务）

传  真：010-82998163

E-mail：arms11@yeah.net

大会网址：www.arms11.com

附件：第 11 届亚洲岩石力学大会分会场申办表

中国岩石力学与工程学会

二○二○年一月十一日

附：

第 11 届亚洲岩石力学大会分会场申办表

（请于 2021 年 2 月 5 日前发送至 arms11@yeah.net 邮箱）

申 办 事 项 备 注

申报单位名称

申报联系人及联系方式（手机号码）

选择议题序号（请选择一项）

拟组织参会人数

拟组织投稿篇数

是否组织技术培训

（如组织请填写培训题目）

拟组织参展单位数（ ≥5 ）

其他

mailto:arms11@yeah.net